神戸市民の住環境等をまもりそだてる条例施行規則及び神戸市都市計画法施行

細則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和５年６月１日

神戸市長 久   元   喜   造

神戸市規則第８号

神戸市民の住環境等をまもりそだてる条例施行規則及び神戸市都市計画法

施行細則の一部を改正する規則

（市民の住環境等をまもりそだてる条例施行規則の一部改正）

第１条 神戸市民の住環境等をまもりそだてる条例施行規則（平成６年３月規則

第107号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定の下線又は太線の表示部分（以下第１号及

び第２号において「改正部分」という。）及び改正後の欄に掲げる規定の下線

又は太線の表示部分（以下第１号及び第３号において「改正後部分」という。）

については、次のとおりとする。

(1) 改正部分及びこれに順次対応する改正後部分が存在するときは、当該改

正部分を当該改正後部分に改める。

(2) 改正部分のみ存在するときは、当該改正部分を削る。

(3) 改正後部分のみ存在するときは、当該改正後部分を加える。

改正後 改正前

第 ５ 条  ［略］ 第 ５ 条  ［略］

２  ［略］ ２  ［略］

３  条 例 第 ９ 条 第 ４ 項 に 規 定 す る

規 則 で 定 め る 基 準 は 、 前 条 第 ９

項 の 規 定 に よ り 設 け る 二 輪 車 に

係 る 駐 車 施 設 に あ っ て は 、 駐 車

の 用 に 供 す る 部 分 の 規 格 を １ 台

に つ き 幅 が 0 . 8 メ ー ト ル 以 上 及

び 奥 行 き が 2 . 0 メ ー ト ル 以 上

３  条 例 第 ９ 条 第 ４ 項 に 規 定 す る

規 則 で 定 め る 基 準 は 、 前 条 第 ８

項 の 規 定 に よ り 設 け る 二 輪 車 に

係 る 駐 車 施 設 に あ っ て は 、 駐 車

の 用 に 供 す る 部 分 の 規 格 を １ 台

に つ き 幅 が 0 . 8 メ ー ト ル 以 上 及

び 奥 行 き が 2 . 0 メ ー ト ル 以 上

（ そ の う ち の 1 0分 の ２ 以 上 の 駐

車 施 設 に あ っ て は 、 幅 が 1 . 0 メ

ー ト ル 以 上 及 び 奥 行 き が 2 . 3 メ

ー ト ル 以 上 ） の も の と す る 。

（ そ の う ち の 1 0分 の ２ 以 上 の 駐

車 施 設 に あ っ て は 、 幅 が 1 . 0 メ

ー ト ル 以 上 及 び 奥 行 き が 2 . 3 メ

ー ト ル 以 上 ） の も の と す る 。

４  ［略］ ４  ［略］

（ 許 可 申 請 等 ）  （ 許 可 申 請 等 ）

第 ９ 条  条 例 第 1 8条 第 １ 項 た だ し

書 、 条 例 第 1 8条 の ５ 第 １ 項 た だ

し 書 若 し く は 第 ２ 項 た だ し 書 、

条 例 第 1 8 条 の ６ 第 １ 項 た だ し

書 、 条 例 第 1 9条 の ３ 、 条 例 第 1 9

条 の ４ 第 ３ 項 第 ３ 号 か ら 第 ５ 号

ま で 、 条 例 第 1 9条 の ５ 第 ４ 項 第

３ 号 、 条 例 第 2 2条 第 １ 項 た だ し

書 、 条 例 第 2 3条 第 ４ 項 、 条 例 第

2 4条 第 ２ 項 若 し く は 第 ３ 項 第 ２

号 、 条 例 第 2 7条 第 ６ 項 又 は 条 例

第 3 2条 第 １ 項 の 規 定 に よ り 許 可

を 受 け よ う と す る 者 は 、 様 式 第

５ 号 に よ る 許 可 申 請 書 に 、 そ れ

ぞ れ 次 に 掲 げ る 図 書 （ ２ 部 ） を

添 え て 市 長 に 提 出 し な け れ ば な

ら な い 。

第 ９ 条  条 例 第 1 8条 第 １ 項 た だ し

書 、 条 例 第 2 2条 第 １ 項 た だ し 書

又 は 条 例 第 3 2条 第 １ 項 の 規 定 に

よ り 許 可 を 受 け よ う と す る 者

は 、 様 式 第 ５ 号 に よ る 許 可 申 請

書 に 、 そ れ ぞ れ 次 に 掲 げ る 図 書

（ ２ 部 ） を 添 え て 市 長 に 提 出 し

な け れ ば な ら な い 。

(1)～ (8) ［略］

２  市長は、前項の許可申請書を受理

した場合において、同項の許可をし

たときは様式第６号による許可通知

書により、同項の許可をしないとき

(1)～ (8) ［略］

２  市長は、前項の許可申請書を受理

した場合において、同項の許可をし

たときは様式第６号による許可通知

書により、同項の許可をしないとき

は様式第７号による不許可通知書に

より、当該申請者に通知するものと

する。

は様式第７号による不許可通知書に

より、当該申請書に通知するものと

する。

（認定申請等）

第 ９ 条 の ２  条 例 第 1 8条 の ３ 第 ２

項 の 規 定 に よ り 認 定 を 受 け よ う

と す る 者 は 、 様 式 第 ５ 号 の ２ に

よ る 認 定 申 請 書 に 、 そ れ ぞ れ 前

条 第 １ 項 第 １ 号 か ら 第 ８ 号 ま で

に 掲 げ る 図 書 （ ２ 部 ） を 添 え て

市 長 に 提 出 し な け れ ば な ら な

い 。 こ の 場 合 に お い て 、 前 条 第

１ 項 第 １ 号 か ら 第 ８ 号 ま で の 規

定 中 「 許 可 」 と あ る の は 「 認

定 」 と 読 み 替 え る も の と す る 。

２  前 条 第 ２ 項 の 規 定 は 、 前 項 の

認 定 申 請 書 を 受 理 し た 場 合 に 準

用 す る 。 こ の 場 合 に お い て 、 様

式 第 ６ 号 及 び 様 式 第 ７ 号 中 「 許

可 」 と あ る の は 「 認 定 」 と 読 み

替 え る も の と す る 。

様式第５号の次に様式第５号の２を次のように加える。

様式第５号の２（第９条の２関係）

（都市計画法施行細則の一部改正）

第２条  神戸市都市計画法施行細則（昭和 45年 12月規則第 105号）の一部を次の

ように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定の下線又は太線の表示部分（以下第１号及

び第２号において「改正部分」という。）及び改正後の欄に掲げる規定の下線

又は太線の表示部分（以下第１号及び第３号において「改正後部分」という。）

については、次のとおりとする。

(1) 改正部分及びこれに順次対応する改正後部分が存在するときは、当該改

正部分を当該改正後部分に改める。

(2) 改正部分のみ存在するときは、当該改正部分を削る。

(3) 改正後部分のみ存在するときは、当該改正後部分を加える。

改正後 改正前

（建 築 物 の 敷 地 、 構 造 及 び 設 備

に 関 す る 制 限 の 解 除 申 請 ）

（建 築 物 の 敷 地 、 構 造 及 び 設 備

に 関 す る 制 限 の 解 除 申 請 ）

第 1 4条  ［略］  第 1 4条  ［略］

２  市 長 は 、 前 項 の 申 請 が あ つ た

場 合 に お い て 許 可 又 は 不 許 可 の

処 分 を 決 定 し た と き は 、 建 築 物

の 敷 地 、 構 造 及 び 設 備 に 関 す る

制 限 の 解 除 許 可 通 知 書 又 は 建 築

物 の 敷 地 、 構 造 及 び 設 備 に 関 す

る 制 限 の 解 除 不 許 可 通 知 書 に よ

り 申 請 者 に 通 知 す る も の と す

る 。

２  市 長 は 、 前 項 の 申 請 が あ つ た

場 合 に お い て 許 可 又 は 不 許 可 の

処 分 を 決 定 し た と き は 、 建 築 物

の 敷 地 、 構 造 及 び 設 備 に 関 す る

制 限 の 解 除 許 可 通 知 書 又 は 建 築

物 の 敷 地 、 構 造 及 び 設 備 に 関 す

る 制 限 の 解 除 不 許 可 通 知 書 に よ

り 申 請 書 に 通 知 す る も の と す

る 。

   附  則

 この規則は、公布の日から施行する。